Vid. *Seemiller* l. c. III. pag. 44. et supra ad ann. 1481.

*Autoritates Arebat. Seneca, Boetii Platonis Aguley africanae, Porphirij et Gilberti portitani.* 4. fine a. et l.

Vid.

Vid. *Strauff* in Opp. rarioribus bibl. Rebdorf. Eichstadii 1790. 4. pag. 229. qui coniicit, opusculum prodiisse ex offic. *Mich. Reyser* typographi Eichstett. intra ann. 1480 — 1492.

*Idem liber.* fol. in fine: finitum est et completum hoc opusculum. Per me Michael. *Gryffen*. Ciuem Rutlingensem — MCCCLXXXVIII. (1488.)

Vid. *Strauff*. lib. m. p. 230. et p. 238. recenset aliam eiusdem libri editionem *Spirae* per *Conradum* hist. ann. 1496. fol.

*Quæstiones vener. domini Iohannis Verforis super veterem et nouam logicam Aretistotilis* (sic). Coloniae per Conradum de Bopardia. 1486. fol. min.

Vid. *Seemiller* l. c. pag. 68 sq.

*Aristot. problematum particule viginti, Gaza interprete, per ultimam emendationem. Venetiis* per Antonium Cremensem de Strata. ann. 1488. fol.

Est repetitio editionis ann. 1475.

*Alexandri Aphrodisii problemata, Georgio Valla Placentino interprete; Aristotelis problemata, Theodoro interprete, a Calphurnio emendata:* per Anton. de Strata Cremonensem, Venetiis 1488. fol.

*Georgio Valla* interprete. Nicephori Blemmidae logica. — — — *Aristot. de mundo, magna ethica et poetica, etc. Venet.* per Anton. de Strata 1488. — per Sim. Papiensem dictum Beulaquam. 1498. fol. vid. supra ad §. XXX.

*Aristot. de moribus, Io. Argyropulo* interprete. Paris. per Io. Higman. 1488. 4. adde supra edd. s. a. post a. 1478.

*Aristot. et aliorum propositiones vniuersales.* Bononiae per Vgonem Rugerium. 1488. 4. vid. Denis Suppl. Maitair. I. p. 239. vbi quoque occurunt *Copulata* supra vet. artem *Arist. cum textu*, Colon. 1488. et *Auerrois in meteora Aristot.* Venet. per Andr. de Asula. 1488. fol.

#### *Probleumata arestotilis.*

In calce: „Finunt probleumata Arestotilis. Et sic est finis; sit laus et gloria trinis. Impressum Magdeborch, a. domini M. CCCC. LXXXVIII. (1488.) Finitum in vigilia Iohannis ante portam latinam.“ — Exemplum habet bibl. academ. Erlangensis. De ratione probleumatum idem tenendum est, quod supra ad a. 1482. notauimus de editione s. l. et a. quam quidem versibus de vita et morte Aristotelis auctam esse scripsimus. Num vero haec Magdeburgensis, an illa, (quod equidem opinor,) aetate sit superior, dicere nequeo, nec altioris inquisitionis studium in praesenti necessarium videtur.

*Aristotelis opera omnia cum commentariis Averrois* — — — *Venetius* studio et impensis Bernardini de Tridino, tom. II. fol. 1489. — it. *Venet.* expensis Octauiani Scoti per Bonetum Locatell. 1497. fol. vid. *Seemill.* IV. p. 84 sq.

*Quæstiones ven. magistri Iohannis Verforis super otio libros Phisicor.* — *Eiusdem quæstiones subtilissime in via S. Thome super libros de celo et mundo Aristotelis.* — *Item super libros de gener. et corruptione: super libros IV. meteororum: super III. libros de anima: super Vol. III.* Rr parua

*parua naturalia copulata iuxta doctrinam excell. doctoris S. Thome de Aquino. — Impressa per me Henric. Quentel, incolam ciuitatis — Coloniens. ann. 1489.*

In bibl. Neostad. ad Aissum, teste Schnizero in III. Anzeige der Kirchenbibl. zu Neustadt am der Aisch. 1784. 4. pag. 43.

*Cyromantia Aristotelis: in calce: Vlme a. millefimo quadringentesimo nonagesimo. {1490.} 4.*

Vid. Zapf älteste Buchdruckergeschichte Schwabens pag. 105.

*Quæstiones mag. Io. Verloris super libros ethicorum Aristotelis et textus eiusdem. — In calce: — — per Henric. Quentel. ciuem — Coloniens. 1491. fol. — rep. 1494. fol.*

Vid. Mylii memor. bibl. Ienens. pag. 200. Strauss opp. rariora biblioth. Rebdorf. pag. 231 sq. Helmschrott part. I. pag. 148.

Repertorium authoritatum Aristotelis — per (Petr.) Wagner. Nuremb. 1490. 4.

*Aristot. Meteororum libri cum comment. Caietani de Tienis. — omnia autem emendata per — Franciscum de Macerata et — Angelum de Monte — ulmi, ordin. Minor. Venetus; cura Ioann. de Foroliu et Gregorii fratrum. 1491. fol.*

Conf. Braun l. c. part. II. pag. 227 sq. Seemiller fascic. IV. pag. 17.

*Textus paruorum naturalium Aristotelis cum commentario clarissimo secundum doctrinam Alberti M. — De sensu et sensato. De memoria et reminiscencia. De somno et vigilia. De longitudine et breuitate vitae. Accedunt comment. in Arislot. De iuuentute et senectute. De inspiratione et respiratione. De vita et morte. De motu animalium. De motu corporis. In calce legimus, haec commentaria esse M. Ioannis de Mechilinea — in acad. Colon. quondam Vicecancellarii — nunc primum emendata per eiusdem acad. Rectorem, Jacobum Tymons de Amorffordia. — Impressa — per Joan. Koelhoff de Lubeck Coloniens. ciuem a. 1491. fol.*

Vid. Seemiller IV. pag. 19 sq. Denis suppl. p. 301. Posterior ibid. memorat quoque Aristot. textum III. libr. de anima cum commento — per Ioh. de Mechlinia — reuisa — per Gerh. de Herderwick. Colon. 1491. fol.

*Verio librorum IX. Aristotelis de animalibus, sive de natura animalium (per Theodorum Gazam) — de partibus animalium, librorum IV. de generatione animalium, libr. V. Ioan. et Gregorius de Gregoriis opera et impensa Venetiis impreseverunt. Sebastian. Marilius Romanus recognouit, et per capita dispositus. — a. 1492. fol.*

Vid. Buble. — rec. impensis Octau. Scotti, Venet. 1494. et 1498. fol.

*Aristotel. politicorum libri VIII. latine, ex versione Leonardi Aretini, cum comment. D. Thomae Aquinatis, et conclusionibus Fr. Ludouici Valentiae Ferrarensis. — Romæ, per Mag. Eucharium Silber, alias Franck. a. 1492. fol. — ibid. 1495. fol. si vere existit editio posterior.*

Vid. Laire pag. 274. 283. in primis Andiffredum pag. 305 sq. et pag. 336.

*Ethica Aristotelica: Ioanne Argyropylo interprete. Romæ per Eucharium Silber, alias Franck. a. 1492. fol.*

Vid.

Vid. *Laire* pag. 275. *Audiffredum* pag. 306. *Seemiller* IV. pag. 26.

*Aristotelis libri politicorum cum commento Ioh. Versoris. — Aristot. Ieconomicorum cum comm. Versoris.* Colon. per Henr. Quentell. 1492. fol.

Vid. *Braun* part. II. pag. 233. et *Strauß* Opp. rar. bibl. Rebdorf. pag. 232 sq.

*Aristotelis problemata; Alexandri Aphrodisiensis problemata; Mechanica Aristotelis;* eiusdem metaphysicorum libri XIV. *Theophrasti metaphysicorum liber unus. Venetiis apud Aldum.* 1493. fol. [Non memorat Serie dell' Edizioni Aldine, ed. sec. Pad. 1790.]

*Aristot. ethica, lat. interprete Aegidio Delfo.* per Georgium Wolf. Parif. 1493. 4.

Sequentium librorum editiones sine l. a. et typogr. nota *Helmschrott*, *Coloniae circa a. 1493. et 1494.* typis *Henr. Quentell* excusas esse suspicatur; praecipue ob id, quod primo est additum.

*Copulata pulcherrima in nouam logicam Aristotelis, textum simul impressum, luce clarius exponentia secundum viam — Thomae Aquinatis, quorum frequens exercitium est apud magistros in florentissimo studio Colonensi, bursam montis regentes.* fol.

*Liber Thopicorum Aristot.* fol.

*Questiones M. Io. Versoris super metaphysicam Areftotelis cum textu eiusdem.* fol. (conf. quoque *Braun*. II. pag. 16.)

*Copulata super libros de anima Areftotelis cum textu iuxta doctrinam Thome de Aquino hic continentur.* fol.

*Questiones subtilissime in via sancti Thome mag. Io. Versoris super libros de celo et mundo Areftotelis cum textu eiusdem etc.* fol.

*Question. Versoris super parua naturalia cum textu Areftotelis etc.* fol.

*Copulata totius noue logice Areftotelis.* fol.

*Areftotelis liber I. et II. Elenchorum* fol.

*Epitomata sive reparationes logice veteris et noue Aristotelis iuxta viam — Alberti doctoris magni etc. 4.* (it. Colon. per Henr. Quentel 1496. fol. vid. *Seemiller* IV. pag. 70.)

Plura de singulis adnotat *Joseph Maria Helmschrott* in Verzeichniß alter Druckdenkmale der Bibliothek — zum h. Mang in Füessen. Vlm. 1790. 4. part. II. pag. 26—30. — Idem *Helmschrott*. pag. 135 sq. part. I. copiosior est de quatuor libris, huc pertinentibus, qui sequuntur:

*Copulata pulcherrima — super octo libros phisicor. Areftot. cum textu. iuxta doctrinam — Thome de Aquino.* Colon. per Henr. Quentel. 1493. fol. — it. 1494. ibid. (vid. *Helmschrott*. pag. 148.)

*Quastiones mag. Io. Versoris super libros de generatione et corruptione cum textu Areftotelis.* (Coloniae per Henr. Quentel,) ann. 1493. fol.

*Io. Versoris quaest. super IV. libros meteoror. Arist.* (Coloniae per Henr. Quentel,) 1493. fol.

*Libri II. Elenchorum Aristot. (Colon. per H. Quentel.) 1493. fol.*

*Positiones circa libros phisicorum et de anima Aristotelis iuxta ordinarium et disputatum processum magistrorum Colonie in bursa montis regentium etc. 1494. fol. (Colon. per Henr. Quentel.)*

Vid. *Helmischrott.* I. m. part. I. p. 148 sq.

*Porphyrii Isagoge et Aristotelis Organon lat. exaratum per mag. Vdalr. Geringh. Parif. sine anni nota fol.*

*Lipfiae* sine anni et typographi nota formulis typographicis sunt descripti: *Aristotelis libri IV. de coelo et mundo. — meteororum in latinum translati libri quatuor — liber de anima. (conf. Seemiller, IV. pag. 122.) — Paruorum naturalium libelli. — Isagoge Porphyrii ad Categories Aristotelis.* fol.

Vid. *Leich.* de origine et incrementis typographiae Lipsiensis, p. 104.

*Aristot. de celo et mundo libri IV. cum Auerrois expositionibus. Venet. studio et impensa Octau. Scoti 1495. fol.*

*Eiusdem de generat. et corruptione libri II. cum Auerrois exposit. ibidem 1495. fol.*

*Arist. libri VIII. Physicorum cum commento Auerrois, Venet. 1495. fol.*

Vid. *Denis supplement.* etc. II. pag. 385.

Tertius abbreviatus *Aristotelis* super octo libris physicorum et tota naturali philosophia: compilatus a magistro *Thoma Bricot* etc. Parif. ap. Wofg. Hopil. 1494. fol. vid. *Valliere catal.* I. pag. 371 sq.

Tot editionibus versionis latinae et commentariorum, hodie a raritate potius, quam ab utilitate commendabilium, factis, tandem cura *Aldi Manutii griseus*, textus, typis excusus, lucem videntur.

*Aristotelis Opera*, graece, vna cum scriptis *Theophrasti* et *Philonis* libro de mundo atque historia philosophica *Galen*o adscripta. *Venetiis* apud Aldum Pium Manutium, quinque voll. in fol. min. 1495. 1497. et 1498.

Aldus usus est *Alexandro Bondino*, s. *Agathemere*, cuius epistola graeca praefigitur, correctore, et ducavit edit. *Alberto Pio*, principi carpensi. De hac editione, quae iam Erasmi aetate fuit admodum rara, et caro pretio stetit, (conf. Erasmi praef. et *Antonii Vrcini Codri* epist. 4. *Memoires litteraires* pag. 296 sq.) docte copioseque egerunt et singula volumina, quae ab aliis quatuor, ab aliis rectius quinque numerantur, diligentius descripserunt *Clement* in *Bibliothec. curieuse, histor. et critique* etc. tom. II. p. 91 sqq. not. 75. *Hamberger* in zuverlässigen Nachrichten von den vornehmsten Schriftstellern etc. tom. I. pag. 267 sqq. *Seemiller* IV. p. 61. nr. 32. pag. 80. nr. 11. pag. 87. nr. 51. 52. cl. *Morelli* in Catalogo bibl. Piellian. vol. I. pag. 212 sq. *Goetze* memorab. bibl. Dresd. III. p. 132 sqq. *Buhle* Opp. Arist. I. pag. 210 sqq. *Iain Fabricius*, quae alii quoque monuerunt, adnotauit haec manu in exempli sui ora: „Puto, falli Andream Chevillerium, de origine typographiae Parif. pag. 235. qui primum putat fuisse Aristotelem ex scriptoribus, quos graece Aldus excudit. Sane logica Aristotelis absoluit demum mense Nou. [Calendis Nov.] ann. 1495. Sed Apollonii Syntaxin,

Theodori

Theodori grammaticam etc. iam edidit mense Decembri ann. 1494. Theocritum, Hesiodum aliaque ei adiuncta, mense Februar. 1495. fol. — adde Serie dell' edizioni Aldine etc. II. Patau. 1790. 12. pag. 3. 5 sqq. 8. [Desunt ed. Ald. Rheticorum et Poëticas libri.]

*Divi Aquinatis — in libros Aristot. de celo et mundo preclariss. commentaria cum additionibus Petri de Aluernia.* — Venetiis — per Gregorium et Io. de Gregorii fratres. 1495. fol.

Vid. Seemiller IV. pag. 64.

*Arist. Opp. omnia*, latine, impensis Benedicti Fontanae per Gregorium de Gregorii, Venetiis 1496. fol.

Argyropylo, Aretino, Hermolaque etc. interpretibus. Desunt tamen in hac collectio-  
ne plures libri, qui in senioribus edd. demum accessere; contra alii, qui in illis omitti solent,  
sunt recepti. Praeter Buhlium pag. 214 sqq. confer Braun. de libris in bibl. Vdalrici et Afrae  
II. pag. 285. Seemiller IV. p. 73.

*Commentaria diui Thome Aquinatis — in libros perihermenias et posteriorum Aristotelis et eiusdem fallaciarum opus. Questiones magistri dominici de flandria — in libr. posteriorum Aristotelis et in fallacias S. Thome de Aquino.* — Impr. per Otinum Papensem. 1496. fol.

Vid. Seemiller IV. pag. 71.

*Aristot. de anima lib. III. de sensu etc. impensa* — Octau. Scoti. Venetiis. 1496. fol.

*Aristot. lib. X. Ethic. Politicorum VIII. Econom. lib. et Physiologia cum præfat. et com. Leonardi Aretini* ibid. 1496. fol.

*Arist. Ethica cum introduct. Paris. 1496. 4.*

*Quaestiones Verboris iuxta textum de anima Aristotelis.* — — (Colon.) per Henric. Quentel. 1496. 4.

Vid. Seemiller fasc. IV. pag. 65.

*Arist. de anima III. libr. cum comment.* — Colon. impensis Henr. Quentell. 1497.

*Arist. de natura animalium libri IX. de partibus animalium lib. IV. de generatione ani-  
malium lib. V. interprete Theod. Gaza. Venetiis per M. Otinum Papensem de Luna 1497.* vid.  
*Denis suppl. A. Maitair. I. pag. 421.*

*Gaietani Vicentini in libros Aristot. de celo et mundo expositio; cum ipso textu; in fine  
— accuratissime emendata per eximum artium et medicine doctorem Mag. Io. Antonium  
Sicanum Veronensem; ac diligentissime impress. per Otinum Papensem de Luna, anq.  
MCCCCXCVIII. (1498.) etc. fol.*

Vid. Straß opera rar. bibl. Rebdorf. pag. 242. vid. ad ann. 1481. et 1484.

*Aristoteles de mundo, magna ethica, poetica; lat. cum multis aliis variorum opusculis,  
Georgio Valla interprete. Venet. per Sim. Papensem, dictum Beulaquam. 1498. fol.*

*Aristotelis Posteriora analytica cum Jo. Verboris quaestionibus explanatis, resolutis et  
recollectis per Jo. Glogouensem. — in opido Lipsensi per Baccalarium Wolfgangum (Stoe-  
kel) de Monaco. 1499. 4. vid. Denis Annal. suppl. tom. I. p. 459.*